LEI N.º 3.012/2015
De 08 de julho de 2015.

“INSTITUI O DIA DO TRABALHADOR
DA SAÚDE NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO

PAES, Prefeita Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no âmbito do

Município de Pilar do Sul, o “DIA DO TRABALHADOR DA SAÚDE”, a ser
comemorado, anualmente, no dia 12 de maio, que integrará o calendário oficial
do Município.

Parágrafo único - Será realizada

homenagem no Plenário da Câmara Municipal de Pilar do Sul, em
comemoração ao “DIA DO TRABALHADOR DA SAÚDE”, no dia 12 de maio
ou em data mais próxima.

Art. 2º - As despesas com a execução

da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na

data de sua publicação.

Pilar do Sul, 08 de julho de 2015.

                                                         JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
             Prefeita Municipal

     JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES
Secr. de Neg. Jurídicos e Tributários

Registrada e publicada na Secretaria da

Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra.

 Alessandra Roberta dos Santos Sato
         Assistente Administrativo I